
TERESINA - PITerça-feira, 19 de julho de 2005 - Nº 135

3

elaborados pela Diretoria de Unidade de Gestão de Pessoas, ratificados pela Secretaria
de Administração.

TRANSFERIR EX-OFÍCIO PARA A RESERVA REMUNERADA, nos termos do
disposto no item I, do art. 91, da Lei n° 3.808, de 16/07/81, combinado com a Lei n°
5.210/01 e art. 53 da Lei n° 5.378/04,

RAIMUNDO DE CASTRO ABREU, 2° Tenente PM, id-100705292-9, da Polícia Militar
do Piauí, com os proventos do soldo de 2° TENENTE PM, no valor de R$ 1.341,27
(hum mil trezentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos) mensais, conforme
cálculos elaborados pela Diretoria de Unidade de Gestão de Pessoas, ratificados pela
Secretaria de Administração.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ BALDOINO SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Feiras e Exposições, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, tornar sem efeito o decreto s/n°, datado de 21 de março de 2005, que
nomeou MARIA JOSÉ MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Feiras e Exposições, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

VICE-GOVENADORIA DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JARBAS LEITE SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Administração de Recursos de Informática, da Vice-
Governadoria do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, tornar sem efeito o decreto s/n°, datado de 01 de junho de 2005, que
nomeou JOSÉ BALDOINO SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Vice-Gevernadoria do Estado.

RESOLVE, tornar sem efeito o decreto s/n°, datado de 01 de junho de 2005, que

exonerou CONCEIÇÃO DE MARIA CARVALHO RUFINO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Vice-Gevernadoria do Estado.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 18 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

THEMIS SOARES DE RESENDE GOMES, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Regeneração –
PI, da Secretaria da Saúde.

WILDEMBERGER MONTEIRO LEAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Ipiranga – PI, da Secretaria da Saúde.

ANTONIO CARLOS VIEIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Luzilândia – PI, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTÔNIO LISBOA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Luzilândia – PI, da Secretaria da Saúde.

FRANCISCO FONTES SOUSA, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Ipiranga – PI, da Secretaria da Saúde.

MARY DORAM MOREIRA ROCHA MOTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Regeneração – PI, da
Secretaria da Saúde.

P. P.  15654   ao   15657

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 295/05 Gab. Cmdo Geral/2005, de 14 de julho de 2005, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí, RESOLVE

PROMOVER, PELO CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE, de conformidade com o disposto
no inciso I, do art. 9°, arts. 11 e 16 da Lei n° 5.462, de 30 de junho de 2005, ao posto de 2º
Sargento BM, do Quadro de Praças do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
os abaixo nominados:

Ordem Grad. Ident. Nome
01 3° SGT. GIP-10/7743 JOSÉ EPITÁCIO DA SILVA FILHO
02 3° SGT. GIP-10/7168 FRANCISCO NONATO SANTOS SILVA
03 3° SGT. GIP-10/7199 PEDRO CARDOSO DA SILVA NETO
04 3° SGT. GIP-10/5359 JOSÉ RIBAMAR CRUZ
05 3° SGT. GIP-10/4567 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA
06 3° SGT. GIP-10/4174 DELFINO DE ALMADA
07 3° SGT. GIP-10/3117 GUILHERME RODRIGUES DE CARVALHO
08 3° SGT. 105.706.742-1 FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO
SANGUINETTI


